

# Studia przemysłowe w Niemczech : „Mechatronika i produkcja cyfrowa”

**W dniach 24-26.03.2021 r. odbywały się spotkania** on-line dla młodzieży z klas maturalnych technikum na temat: **Studia przemysłowe w Niemczech : „Mechatronika i produkcja cyfrowa”**, prowadził je przedstawiciel firmy Haering Polska - p. Mariusz Seneczyn.

W wykładach uczestniczyły klasy wraz z wychowawcami:

4tc p. M. Listwoń  
4ti1 p. J. Zielonka  
4tb2 p. R. Stefaniak  
4tb1 p. A. Maliszewska  
4ti2 p. M. Szczepański  
4ta p. M. Banasiak

Pan M. Seneczyn w formie prezentacji multimedialnej, przedstawił, jak wygląda kształcenie w Niemczech, co oznaczają studia przemysłowe, jakie korzyści przynoszą takie studia. Program ich nauczania łączy wiedzę techniczną z wiedzą komercyjną i buduje sieć powiązań pomiędzy podmiotami, które mogą być istotne dla świata pracy.

Są to studia wyższe licencjackie, trwające 4,5 roku, na które składają się moduły przemysłowe w różnych przedsiębiorstwach. Warunkiem dostania się na takie studia jest zdanie egzaminu maturalnego. Po ukończeniu studiów można otrzymać dwa dyplomy.

Student uczy się w firmie Haering, w szkole zawodowej, na uniwersytecie i bezpośrednio w kampusie przemysłowym. Kształcenie zawodowe bardzo ściśle połączone jest z praktyką, co oznacza, że każdy student ma swojego pracodawcę podczas realizacji okresu studiów. Student ma więc możliwość poznawania nowoczesnych, innowacyjnych technologii i specjalizowania się w różnych kierunkach, modułach.

W ramach studiów realizowane są różnorodne projekty, ćwiczenia oraz laboratoria. Ważne jest przede wszystkim to, że studia te zorientowane są na praktykę, związane ściśle z praktyką bezpośrednio u pracodawcy. Firma gwarantuje naukę języka niemieckiego (nawet dla początkujących) za darmo oraz każdy ze studentów otrzymuje miesięczne wynagrodzenie.

Po zakończeniu kształcenia student ma zagwarantowane zatrudnienie na różnych stanowiskach np. kierownik, majster. Otrzymuje również do dyspozycji samochód, firma gwarantuje także mieszkanie i 30 dni urlopu.

Pan Seneczyn przekazał również linki, z których uczniowie mogą skorzystać.

Link do uczelni wyższej na studiach w Niemczech:

<https://www.hs-furtwangen.de/>

adres firmowy <https://kariera.anton-haering.com/pl/studia/kierunki-studiow/>

Niewątpliwie tego rodzaju studia dla młodego człowieka są niebywałą szansą zrobienia kariery i odniesienia sukcesu!

*Koordynator spotkania oraz  
szkolny doradca zawodowy  
Małgorzata Siatkowska*

**Szczególne podziękowania dla Pani Renaty Stefaniaka za udostępnienie informacji z wykładu.**